CAMARA MUNICIPAL DE Jin

APROVADO
Õ

: | (á Estado da Paraíba

ILÍ | Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

1º / 2° Secretr .7

REQUERIMENTO Ne [Ml@qozs

Ao Excelentissimo Senhor Presidente da Cdmara Municipal de Juru,

Evangelista José de Medeiros, Vereador regularmente constituido nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuigdes legais e regimentais, vem respeitosamente

requerer a Vossa Exceléncia que, após ouvido o Plendrio, seja encaminhado ao Gestor

Municipal o seguinte pleito:

Assunto: Solicitagdo de Construcdo de Banheiros Publicos no Povoado Cachoeira dos

Costas

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de melhores condigdes sanitdrias e de higiene para a

população do povoado Cachoeira dos Costas;

Considerando que a auséncia de banheiros publicos tem gerado transtornos para

moradores e visitantes, especialmente em eventos e feiras realizadas na regiao;

Considerando a relevancia da implantagdo de sanitdrios publicos para a promogao da

saude publica e do bem-estar da comunidade;

Requeiro que sejam adotadas as providéncias necessarias para a construgao de

dois banheiros publicos, sendo um masculino e um feminino, no povoado Cachoeira dos

Costas, proporcionando maior dignidade e conforto a população local e aos visitantes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovagao deste

requerimento e posterior encaminhamento ao Poder Executivo Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Camara Municipal de Juru - PB — CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros n° 234, Centro - Juru PB - CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com